[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 _____________________ №_____                                              Принято на ___ заседании

          г.Ливны

 Ливенского районного Совета

                             народных депутатов

Об отчете о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации  муниципального имущества

Ливенского района на  2013 год
Рассмотрев отчет управления муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2013 год, Ливенский районный Совет народных депутатов отмечает, что приватизация муниципального имущества Ливенского района осуществлялась в соответствии с решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года №19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области» (газета "Ливенский край" от 06 мая 2013 года №14) в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года №27/304-РС "О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 г. №19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области»" (газета "Ливенский край" от 25 декабря 2013 года №50), решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 04 декабря 2012 года №13/143-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2013г.» (газета «Ливенский край» №39 от 12 декабря 2012 года) в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 августа 2013 года №23/253-РС "О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 04 декабря 2012 г. №13/143-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2013 г.»" (газета "Ливенский край" от 30 августа 2013 года №32), решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 августа 2013 года №23/254-РС "Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2013 году" (газета "Ливенский край" от 30 августа 2013 года №32),
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Принять к сведению отчет управления муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2013 год, прилагается.

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова

Подготовлено:

Согласовано:

Управлением муниципального имущества

Первый заместитель администрации Ливенского района

Главы администрации района

по координации
Начальник управления

производственной деятельности
___________________ Н.Н. Кривцова

_______________А.И. Кожухов

«___» _________ 2014 г.

«___» ___________2014 г.

Менеджер (юрисконсульт)

отдела по организационно-

правовой работе аппарата

Ливенского районного Совета
народных депутатов

______________ Л.В. Кулаковская

«___» ___________2014 г.

Председатель постоянной

депутатской комиссии

_______________Д.Д. Шалимов

«___» ___________2014 г.

Начальник отдела правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района
________________ И.В. Донских

«___» ___________2014 г.

Приложение

к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

от «__» _________2014 г. №___

Отчет о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2013 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2013 год согласно решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года №19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области» (газета "Ливенский край" от 06 мая 2013 года №14) в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года №27/304-РС "О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 г. №19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области»" (газета "Ливенский край" от 25 декабря 2013 года №50), решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 04 декабря 2012 года №13/143-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2013г.» (газета «Ливенский край» №39 от 12 декабря 2012 года) в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 августа 2013 года №23/253-РС "О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 04 декабря 2012 года №13/143-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2013 г.»" (газета "Ливенский край" от 30 августа 2013 года №32), решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 августа 2013 года №23/254-РС "Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2013 году" (газета "Ливенский край" от 30 августа 2013 года №32), выполнен в полном объеме.

В 2013 году приватизировано следующее муниципальное недвижимое имущество:
-нежилое здание, назначение нежилое, общей площадью 257,50 кв.м., инвентарный номер: 54:229:002:010009850, литер А, адрес местонахождения недвижимого имущества: Орловская область, Ливенский район, пос.Сахзаводской, пл.Комсомольская, 47;
- земельный участок, общей площадью 777 кв.м. с кадастровым номером  57:22:0740101:521, местоположение:  Орловская область, Ливенский район, пос.Сахзаводской, пл.Комсомольская, 47.
Способ приватизации: продажа без объявления цены.

Срок приватизации: 4 квартал 2013 года.

Цена сделки приватизации: 430 000 (четыреста тридцать тысяч) рублей, земельный участок: 69 000 (шестьдесят девять тысяч) рублей. Общая сумма сделки составляет 499 000 (четыреста девяносто девять тысяч) рублей (с учетом НДС в размере 76 118 (семьдесят шесть тысяч сто восемнадцать) рублей 64 копейки).
В 2013 году приватизировано следующее муниципальное движимое имущество:

- легковой автомобиль FORD MAVERICK XLT, 2006 года выпуска, регистрацион-ный знак М007УУ57, паспорт транспортного средства 77 ТН 909250, идентифика-ционный номер (VIN) WF0CU93156KD01497, модель, № двигателя AJ 6KD01497, шасси (рама) - отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № WF0CU93156KD01497, цвет кузова (кабины, прицепа)  - серебристый, мощность двигателя, л.с. (кВт) — 202,64 л.с.  149 кВт., рабочий объем двигателя, куб. см. - 2967, тип двигателя — бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг. - 2050, масса без нагрузки, кг — 1655, организация — изготовитель ТС (страна) — «ФОРД МОТОР КОМПАНИ» (СОЕДИНЕН-НЫЕ ШТАТЫ), одобрение типа ТС № РОСС DE.MTO2.E02965П1 от 23.04.2004г. выдано САТР-ФОНД, страна вывоза ТС — Финляндия, серия, № удостоверения, ГТД 10118190/310706/0014634,  таможенные ограничения — не установлены, адрес местонахождения движимого имущества: Орловская область, г.Ливны, ул. Курская, д.14.
Способ приватизации: продажа посредством публичного предложения.

Срок приватизации: 4 квартал 2013 года.

Цена сделки приватизации: 344 700 рублей (триста сорок четыре тысячи семьсот) рублей (с учетом НДС в сумме 52 581 (пятьдесят две тысячи пятьсот восемьдесят один) рубль 36 копеек).